SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA – RS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
BOLSA DE FORMAÇÃO ESTUDANTIL

ALUNOS CONTEMPLADOS
Nº 055/2018 – 2º SEMESTRE DE 2018 (JULHO)

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, conforme Portaria nº. 89.685 de 28 de junho de 2018 torna público o resultado
dos discentes  dos  cursos  de graduação presencial,  no âmbito  da Universidade Federal  de
Santa  Maria  (UFSM),  nos  Campi  de  Santa  Maria,  Frederico  Westphalen,  Palmeira  das
Missões  e  Cachoeira  do  Sul,  que  foram  contemplados  pelo  Programa  de  Assistência
Estudantil na modalidade Bolsa de Formação Estudantil da PRAE, em JULHO de 2018, em
conformidade com o que estabelece o Edital – PRAE Nº 044/2018 e conforme abaixo:

Art. 1º – Dos discentes contemplados:

MATRÍCULA VALOR

201421606 R$ 500,00

201611919 R$ 500,00

201410883 R$ 250,00

201521710 R$ 500,00

201512742 R$ 500,00

201421597 R$ 500,00

201512230 R$ 500,00

201220195 R$ 500,00

201413064 R$ 500,00

201721662 R$ 500,00

201610155 R$ 750,00

201611672 R$ 250,00

201712296 R$ 250,00

201510757 R$ 250,00

2016520349 R$ 500,00

201520158 R$ 500,00

2017510299 R$ 500,00

201612485 R$ 500,00

201612485 R$ 500,00

201612672 R$ 500,00

201512363 R$ 250,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA – RS

201413063 R$ 500,00

201312261 R$ 500,00

201410954 R$ 500,00

201320747 R$ 500,00

201510135 R$ 500,00

201620593 R$ 500,00

2016510346 R$ 500,00

201611663 R$ 500,00

201713149 R$ 500,00

201512232 R$ 500,00

201810051 R$ 500,00

201511610 R$ 750,00

201420312 R$ 500,00

201413964 R$ 500,00

201510908 R$ 750,00

201613025 R$ 750,00

201620471 R$ 750,00

201510524 R$ 500,00

201720985 R$ 500,00

201620150 R$ 500,00

201511277 R$ 500,00

201720976 R$ 500,00

201510792 R$ 500,00

201510356 R$ 500,00

2017510038 R$ 500,00

201610589 R$ 250,00

201510581 R$ 500,00

201412313 R$ 250,00

201612830 R$ 750,00

201610455 R$ 500,00

201512312 R$ 250,00

201412373 R$ 250,00

201712280 R$ 500,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA – RS

201712280 R$ 750,00

201612494 R$ 250,00

201220878 R$ 750,00

201511223 R$ 250,00

2015520148 R$ 750,00

201512563 R$ 500,00

201611664 R$ 500,00

201621075 R$ 500,00

201521438 R$ 250,00

201521438 R$ 250,00

201721620 R$ 500,00

201511702 R$ 500,00

2018510446 R$ 250,00

201510490 R$ 500,00

2016510290 R$ 500,00

201612115 R$ 750,00

201712954 R$ 500,00

201610453 R$ 250,00

201611961 R$ 250,00

201721234 R$ 500,00

201321870 R$ 500,00

201412284 R$ 500,00

201520163 R$ 500,00

201511251 R$ 500,00

201411673 R$ 500,00

201511045 R$ 250,00

201511045 R$ 500,00

201611660 R$ 250,00

201421223 R$ 500,00

201621438 R$ 500,00

201620474 R$ 750,00

2016520111 R$ 250,00

2016520111 R$ 250,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA – RS

201511532 R$ 500,00

201812429 R$ 250,00

201410125 R$ 500,00

201621055 R$ 500,00

201620021 R$ 500,00

201710987 R$ 750,00

2017520218 R$ 500,00

201421750 R$ 250,00

201211428 R$ 750,00

201410330 R$ 500,00

201412342 R$ 250,00

201510952 R$ 500,00

201412282 R$ 500,00

201612113 R$ 750,00

201512307 R$ 250,00

201511720 R$ 500,00

201230395 R$ 500,00

201710496 R$ 500,00

201520829 R$ 500,00

201420008 R$ 500,00

201810314 R$ 250,00

201510073 R$ 500,00

201411432 R$ 500,00

201511813 R$ 500,00

201511770 R$ 500,00

201712175 R$ 500,00

201611918 R$ 500,00

201413961 R$ 250,00

201421878 R$ 500,00

201721716 R$ 500,00

201720841 R$ 500,00

201511368 R$ 500,00

201512484 R$ 500,00

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA – RS

201510689 R$ 250,00

201412090 R$ 250,00

201713707 R$ 750,00

201411182 R$ 500,00

201421374 R$ 750,00

201511192 R$ 250,00

201610216 R$ 500,00

201710995 R$ 500,00

201520541 R$ 500,00

201721311 R$ 500,00

201713259 R$ 500,00

Art. 2º – Os Discentes contemplados deverão atentar para o prazo e forma de prestação
de contas conforme prevê o Edital 044-2018/PRAE.

Art.  3º  –  O  pagamento  ocorrerá  até  a  data  provável  de  10/08/2018,  ou  conforme
disponibilidade financeira da UFSM.

Santa Maria – RS, 18 de julho de 2018.

CLAYTON HILLIG
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis